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Kommunernas Move!-resultat om elevernas fysiska funktionsförmåga hösten 2021 

En rapport om Move!-mätresultaten i kommunen hösten 2021 följer som bilaga till detta meddelande. Vi ber 
er skicka rapporten vidare till alla aktörer i kommunen som kan ha nytta av resultaten.   

Vad är Move!? 
Move!-mätningarna ger uppgifter om  elevernas uthållighet, styrka, snabbhet, rörlighet, balans samt motoriska 
grundfärdigheter och perceptionsmotoriska färdigheter. Dessa färdigheter behövs exempelvis i elevernas var-
dag: för att promenera eller cykla till skolan, för att lyfta och bära skol- och hobbyutrustning, för att gå i trappor 
och för att röra sig på olika underlag. Målet med Move! - systemet är att stödja eleverna i att sköta sin fysiska 
funktionsförmåga. Mätningarna ingår i grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen och ge-
nomförs bland alla elever i årskurserna 5 och 8. Mätningarna kan anpassas på ett ändamålsenligt sätt för per-
soner med funktionsnedsättning. Mer information om Move!-systemet finns på adressen: 
www.oph.fi/sv/move. 
 
Hur kan kommunen dra nytta av Move!-mätresultaten? 
Move!-mätresultaten ger information om den fysiska funktionsförmågan hos barn och ungdomar i grund-
skolan (årskurs 5 och 8) på kommunnivå Resultatrapporten kan användas till exempel vid uppföljning av 
kommuninvånarnas hälsa och välbefinnande samt vid planering av multiprofessionellt samarbete. Konkreta 
användningsområden för resultaten är bl.a. kommunens välfärdsberättelse och uppföljning av strategier.  I 
några kommuner har man också gjort försök med att erbjuda särskilda stödåtgärder till barn och unga som 
behöver öka sin fysiska funktionsförmåga.  
 
Rapportering om resultaten  
• De anonymt insamlade resultaten rapporteras årligen på skol-, kommun-, landskaps- och riksnivå.  
• De skolspecifika rapporterna om Move!-resultaten (2021) har sänts till skolorna i november 2021. 
• De nationella, landskapsvisa och kommunvisa resultaten publiceras i databasen för motion och idrott för 

barn och unga i december: www.liikuntaindikaattorit.fi 
• Summaindikatorer för den fysiska funktionsförmågan som grundar sig på Move!-resultaten på riksnivå, 

landskapsnivå och kommunnivå publiceras i december i Institutet för hälsa och välfärds (THL) informat-
ionstjänst Sotkanet: www.sotkanet.fi   

• De kommunvisa rapporterna skickas i pdf-format till kommunerna per e-post i december 2021. Kom-
munvisa rapporter lämnas inte till kommuner där det finns färre än 10 resultat per elev i varje resultat-
grupp. 

 
 
Kontakta oss gärna för mer information! 
 
Mikko Huhtiniemi, utvecklingschef, Move!-systemet, tfn 040 805 3945, mikko.huhtiniemi@jyu.fi  
Minttu Korsberg, generalsekreterare, statens idrottsråd, tfn 0295 330 018, minttu.korsberg@gov.fi  
Matti Pietilä, undervisningsråd, Utbildningsstyrelsen, tfn 029 533 1172, matti.pietila@oph.fi   
 


